Quadrupedes inter rapidi certamina cursus:
Depexcq; iube, plausaq; colla iuuant.

DE MONITIONE.

5. Rem. Impatiens animus, nec adhuc tractabilis arte,
Respuit, atq; odio verba monentis habet.

6. Fasto. Sic agitur censura, & sic exempla parantur.
Dum iudex alios quod monet ipse facit.

5. Trist. Qui monet ut facias quod iam facis: ille monendo
Laudat: & hortatu comprobat acta suo.

Nec te credideris, quia non facis ista, moneri
Vela damus, quamuis remige puppis eat.

1. de Ponto. Acer & ad palme per se cursurus honores,
Si tamen horteris: fortius ibit equus.

DE PACIENCIA.

2. Rem. Posse pati facile est, tibi ni patientia desit:
Est aliquid magnis crimen abesse malis.

1. Fasto. Leniter ex merito quicquid paciare ferendum est,
Quæ venit indigne poena dolenda venit..

Equo animo pœnam qui meruere ferunt
Et mala Nasonem / quoniam meruisse videtur
Si non ferre doles / at meruisse dolc.
DE VI CONSVENTUDINIS.
Qd male fers / assuesce / feres bene / mult⁹ vetustas 1. Artis.
Lenit: & incipiens omnia sentit opus.
Ductus ab armento taurus detrectat aratum: 3. de Pon.
Subtrahit & duro colla nouella iugo.
Dum nouus in viridi coalescit cortice ramus:
Concutiat tenerum quilibet aura cadet.
Mox etiam ventis spacio durata resistit
Firmaq; adoptiuas arbor habebit opes.
Eximit ipsa dies omnis de corpore mendas:
Quodq; fuit vicium desinit esse mora.
Nos quibus assuevit satum crudeliter vti:
Ad malam pridem non sumus vlla rudes
HORTATIO AD IVVENTVTEM
Ut reddit / itq; frequens longum formica per agmē 1. Artis.
Granifero solitum dum vehit ore cibum /
Aut vt apes saltusq; suos & olentia nacte
Pascua: per flores & thyma summa volant.
Dum vires anniq; sinunt / tolerate labores:
Iam properat tacito curua senecta pede.
Venturē memores iam nunc estote senecte:
Sic nullum vobis tempus abibit iners.

2. Amo.

1. de Pon.

3. de Pon.

2. Artis.

3. de Pon.

2. de Zitt.

3. Artis.

Vtendum est etate: cito pede labitur etas,
Nec bona tam sequitur q̄ bona prima fuit:
Nec quę preteriit rursum reuocabitur vnda.
Nec quę preteriit hora redire potest.

1. Almo. rome Labitur occulte, fallitq; volatilis etas:
Et celer admissis labitur annus equis.

6. Fas. 6. Fas. Tempora labuntur, tacitisq; senescimus annis
Et fugiunt freno non remorante dies.

Q VID ET VBI DISCENDVM

1. Artis. Disce bonas artes moneo Romana iuuentus:
Non tantum trepidos vt tueare reos.

2. Artis. Iam molire animū qui duret & astraere formam:
Solus ad extremos permanet ille rogos.

1. Artis. Non ego querentem ventis dare vela iubebo
Nec tibi: vt inuenias, longa terenda via est.